nec seraphim: nec dominaciones: nec tronos: nec aliud aliquid paulus nisi electos  
angelos nominavit. **N**unquid igitur quia non ita nominavit. angeli sunt archan-  
geli? **A**nsoli sunt angelis: nec cherubim: nec seraphim: non archangeli: non dominatio-  
nes non troni: non uitutes: non principatus: nec aliud propterea quicquam est: hoc esset ne-  
cessitate inicere apostolo: quid non ita scripsit. sed ita & diuinis ignorare scriptu-  
ras: & a ueritate idcirco aberrare. **E**cce. n. apud hebreos scriptum est: accedite ad me  
& audite. hec non ab initio in occulto locutus sum: ante quod fuerint ibi eram & nunc do-  
minus misit me: & spiritus eius: & apud angelum: & nunc confortare zorobabel dicit  
dominus & confortare iesu filii ioseph sacerdos magne dicit dominus. & confortare omnis  
populus terrae dicit dominus: & facite quod uobis cum sumus dicit dominus exercitu: & spiritus  
meus stetit in medio urbis. **A**pus utrumque prophetam de solo domino & spiritu eius memo-  
ria facta est. **Q**uid igitur de hoc quoque dicent? si: n. cum christi memoria paulus se-  
cisset: quod de spiritu tacuit: & electos angelos memorauit: id circo inter angelos spiritu  
constitutum. **V**ide nequecumque prophetica ista legerint audacius ipsi de eo quod tacetur di-  
serant. **S**i: n. doinum esse filium dixerint? **Q**uid de pre responderebut? **S**i autem premeret: quod  
defilio dicatur: absit ut in illorum quodque uel cogitat blasphemiam: quemque persequeretur esset. **N**ecke-  
se. n. est fateri eos: id quod tacetur: uel non esse: uel creaturis conumerari: **Q**uid ergo  
dicent sectatores eorum iudex. n. erat in urbe quadam: quod nec deum timebat nec hominem  
uerebatur. anque post deum hic noiauit hominem: filius dei erat homo iste quem in iustitia  
ille iudex non uerebat: uel cercius idcirco est filius post hominem. **Q**uid si apostolus  
Iesus in eadē epistola rursus audierint principio tibi coram deo: quod oia uiuiscat & domino ie-  
su quod testimonium reddidit sub pontio pilato bona confessione ut serues mandatum  
in maculatum & irreprehensibile: anqua de angelis: nunc & spiritu tacuit: de angelis: & spiritu  
dubitatem: utrum sint dubitatem quidem sic. n. de spiritu maledicere meditati sunt. **Q**uod si  
scripturam audierint in exodo dicentes. **T**imuit autem populus dominum: & crediderunt deo  
& moysi seruo suo: **N**on quid moyses doinum conumerabunt: & post deum non filium  
sed moyses solum intelligit. **Q**uid si et audierint patriarcham iacob benedicente ioseph  
& ita dicentes: deus qui me aluit auerbi mea usque ad hunc die. **A**ngelus qui me ser-  
uauit ex omnibus malis benedic his parvulis: anque post deum noiauit angelum: an  
angelus erit filio prior: uel angelis filius conumerabitur. **Q**uid si rursus ita inteli-  
get: quod mente corrupti sunt. Sed non est huiusmodi apostolica fides: nec eos christi  
anus oio tolleraret. **S**ancta. n. & beata trinitas in diuidua est: & secundum unita: & cum  
dicimus p: & una est & uerbū eius: & in filio spiritus. **C**um uero & filius noiaatur: & filio est  
pater: & spiritus non est extra uerbum. **V**na. n. est ex parte gratia: quod propter filium in spiritu sancto  
completur: et una diuinatas est: et unus deus est super omnia: et per omnia. et in omnibus.  
**S**ic. n. et paulus cum dixisset testificor coram deo. et iesu christo: sciebat quod non diuis-  
ditur: a filio spiritus: sed in christo est: et ipse sicut filius impetravit: electos uero angelos  
subiuxit cognitus ut quod discipulo testificatio fiebat: cum cognosceret ea quod dicebatur  
adeo per christum in spiritu dicta esse. **A**ngelos uero nostra cuiusque opera obseruantes  
ministrare preceptoris monita custodirent: uelut quod obseruatores heret testes: eorum quod  
dicebatur: an fortasse propter parvulos: quod in ecclesia sunt testificati et angelos: quod se-  
percepteplantur facie patris qui in celis est: ut cognoscens discipulus curatores popu-  
logum apostoli monita non negligenter diuinorum igitur eloquiorum sensus. hic mihi uidetur:  
quod hominem rois exprimit blasphemiam in spiritu redarguit. ipsi uero cum certamen  
propter aduersus ueritatem habuerint: ut ipsa scribit non iam est scripturis: neque. n. inueniuntur  
sed ex habundancia sui cordis eructantes iterum dicuntur in creatura non est nec an-  
gelorum unus: sed ex parte procedit: ergo filius est et ipse: et duo fratres sunt et ipsi: et uer-  
bum si frater est: quomodo unigenitum uerbum: uel quomodo non equale? **S**ed  
hic post patrem genitus est: ille post filium noiaitur: quomodo uero si ex parte est: non  
dicitur et ipse genitus esse: uel filius esse. **S**ed simpliciter spiritus sanctus: quod si spiritus filii est

igitur spūs avus est pater. hec dicūt miseri sattagētes: & profunda dei scriptari  
cupiētes q̄ nemo nouit nisi spūs dei: qui blasphematur ab ipsiis. Oportebat igitur iā  
nō istis respondere. sed eos iusta mandatū apostolicū post admonitionē prēdic  
torū tanq̄ hereticos repudiare: aut ex his digna interrogatiōnib⁹ eoz querere: & r̄  
ponsū ut ip̄i anobis: ita nos ab ip̄iis repolscere. **Dicāt** igitur non quid pater ex pa  
tre: et an alius cū ip̄o genitus ut ex uno fr̄es sint: & quod nomē eis: & quis eorū  
quoq; pater: & avus: & illog; pgenitores: sed nō es̄e dicēt: quō igitur pater ip̄e  
non genitus ex patre. Respondeat uel quo filiū habere potuit: q̄ prior ip̄e genit⁹  
non est: q̄ filius Noui q̄ ip̄ia sit interrogatio: Sed quid tanta illudunt: ip̄os illud  
fas est: ut uel ex hac interrogatiōne absurdā: & ip̄ia: suā posint sentire demēciā.  
**Neq; n. ista sūt** Ablit nec dediuinitate ista hoc mō interrogare decet: nō est. n. ut  
homo deus: ut humana etiā de ip̄o interrogare quisq; audeat. **Taceat** igit̄ ut mō di  
xi: & istos non admittere oportuit. sed ne ip̄is taciturnitas n̄a ip̄udencie occatio  
nē igeneret. sic accipiant: sicut nō li; patris dicere patrē: ita nō licet filii diceat fra  
trē: neq; n. deusi alius ut scriptū est aī patrē genit⁹ ē: & filius nō est alius. **Vnige**  
nitus ē. n. & iō solus: & unus p̄. uniusq; fili pater est: & in una diuinitate paterq;  
& filius semp fuit & est. hominū si quis pater d̄: filiis nat⁹ est alterius. & si filius  
dicit pater alteri⁹ nominatur. **Abraam.** n. cū filius esset thara: p̄ fuit Iaac: & isa  
ac cū filius esset abrae pater fuit iacob: & hunc modū natura hominū tenet par  
tes. n. sūt alti aliorū: & quietūq; nascit̄ partē patris habet: ut & ip̄e alteri⁹ fiat pa  
ter. Indiuinitate uero nō ita ē: nō. n. ut hō d̄: nec diuisibilē naturā hēt: iccirco  
nec filiū generat diuisibilē: ut & ip̄e alterius pater fiat: qñ nec expatre diuisibili  
nec pars patris est. Iccircho nec generat sicut ip̄e generat: totus totius est ymago  
& splēdor: & indiuinitate p̄f proprie pater est: & filius propri⁹ fili⁹. & ihis pater  
sep̄ extit pater: & fili⁹ sep̄ filius: & quēadmodū pater nūq; filius esset: sic filius  
nūq; pater: et sicut pater nūq; solus desinet esse pater. Ita fili⁹ nūq; desinet solus ē  
filius. Ita et spūs sāctus sep̄ ē: fuit: et erit utriusq; cōiūctio. igit̄ pater de⁹ est. fili  
us et spūs sāctus: et nō tres dii. s̄z unus de⁹ solus omni potēs. Inslania igitur fuerit  
uel cogitare tātūmō ac dicere i filio fratrē ipatrem aut nomē. **Nā** nec spūs sāctus in  
scripturis nomiat⁹ est filius ne frater puret: nec filius filii: ne pater avus inteligeat  
tur. **Sed** filius patris fili⁹ et spūs patris: filii spūs dictus ē: et ita sācē trinitatis uia  
diuinitas et fides ē: qđ ex hoc igit̄ inslania ē creaturā ip̄m dicere. **Nā** si creatura ē  
cū trinitate nō statueret. **Tota.** n. unus ē de⁹. **Et** cognoscere sufficit qr spūs crea  
tura nō ē: nec his q; facta sūt cōnumerat̄. **Neq; n.** trinitati alienus i s̄cīt̄: q̄ idui  
sibilis ē: et sibi ip̄i similis. hec i q̄ fidelib⁹ sufficiūt. hucusq; hominū cognitio. pḡ  
dit haq̄tenus alius cherubī uellat. **Qui** supra hec q̄rit: scriptariq; uult non audit  
dicēt̄: noli sapere sup̄ flua: ne obstupecas: nāq; fide tradita sūt: i sapia huana nō  
sūt. **Sed** aurib⁹ fidei p̄cipiēda sūt. **Quis.** n. sermo digne interrogari poterit: q̄ naturā  
creatā excēdūt: uel q̄ auris intellegere poterit: quę hominib⁹ nec audire nec fari li  
cer. **De his.** n. q̄ paulus audiuīt ita dixit de ip̄o aut̄ deo. Inscriptabiles sūt inquit  
uite eius. Et. n. quis nouit mētē dñi: uel quis cōsciliarius eius fuit. **Abraam** igitur  
nec curiosus fuit: nec interrogauit loquēt̄. sed credidit: et ip̄auit ip̄i ad iūsticiā  
sic moyses fidelis seruus utocatus ē. **Qui** uero cū ario s̄cīt̄ q̄o i malignā eorum  
āiam itabit sapia: quādo sācta trinitatē minime iduiſibilē credūt nec p̄pea ueri  
tate deprauabūt: cū ea q̄ ip̄i intellegere nō possūt: fieri nō posse dixerit. **Kem.** n. ad  
mittūt absurdissimā: qr cū intellegere nō possūt q̄o trinitas sācta iduiſibilis sit.  
**Vnū** cū creatura esse uolūt ariani filiū: **Tropici** spūm quē et ip̄i cū creaturis ānu  
merat. **Atq;** debebat aut̄ oīo nō intelligētes tacere: neq; n. i creaturis constituere  
illi filiū. hi spiritū aut̄ id qđ scriptū est intellegere: et cū patre filium connectere: et  
afilio spūm non diuidere: ut sācte trinitatis i diuisibilitate naturę: uere unitas p

manceret. hec cū didicissent: p̄sumere non debebant: nec ambigentes interrogare  
quō ista esent: ne si is etiam q̄ interrogatur respondere hesitaret prauas sibi op̄i  
niones excogitarent: **C**reaturis quidem omnibus: sed precipue nobis hominibus  
de rebus archanis digne loqui non licet. **T**emerarium est item eos qui loqui non  
possunt noua super his uerba ex cogitare q̄ in scripturis nō sunt. **Q**uin ēt furio  
sus ē ille conatus: & interrogantis & respōdere oīo cogitatis. **N**ulla. n. creaturag: :  
q̄ sic iterogaret sanā mētē habere putaretur: aut isti respōdeat q̄ oīa facile dicūt  
quō cōstitutū sit cōlum qua ue ex materia: & que huius cōpositio uel quō sol &  
stellæ om̄es. sed quid mirū eoz amēciā ex superioribus arguere: quādo nec quō  
lignog: instic natura. & cōpositiones aquag: quō ēt aialium formas constitucio  
cognoscatur assererent. **Q**uando & salomon pre omnibus sapientior uel sapienti  
e p̄tceps. **C**ū hoīes de his nō posse rationē inuenire per spirere dicebat: Et utiq  
uniuersum seculū dedit in corde ipsoz nō iuueniat homo facturā: q̄ fecit deus ab  
initio usq; ad finē: nō qd igitur hec qr dicere non possūt: nec esse quidē affirma  
bunt. **C**erte qui corruptā mehtē gerūt. Quo circa ad aliquid eos merito diceret  
**O** stulti & ouiz audaces. quid non potius de sancta trinitate curiosi eius desistitis  
& hoc solū q̄ est creditis: cū in ea re magistrū hēatis apostolū dicentē creder̄ op̄z  
primū deo q̄ est: & exquirentibus eum mercedē retribuet: **N**on. n. dixit quō est:  
sed solū q̄ est. **Q**uod si nec ita quiddē p̄funduntur dicant quō est pater: ut ita dis  
cant quō est filius. Sed absurdū esse dicent de p̄te sic interrogare. **C**ū igitur hui  
modi conatus superfluus sit & uanus plenusq; furoris. nemo post hac talia inte  
roget: & ea solū discat: q̄ in scripturis sunt. **N**ā q̄ in ip̄is de hac re posita sunt ex  
tra per se satis sup̄q; sunt: fons igitur & lux dicitur pater. Me inquit de reliqrūt  
fontem aque uiuentis: & iterum baruch: **Q**uid est israel q̄ in terra inimicorum  
es: de reliquisti fontem sapientiæ: & secundum ioannem deus noster lux est sed  
& filius respectu fontis quasi fluuius dicitur: fluuius. n. dei repletus est aquis. res  
pectu uero lucis splendor: & paulus dicat: qui cū sit spendor gloriæ & figura uel  
ymago substatiæ eius. **C**ū igitur pater sit lux: filius splendor eius. idem. n. sep̄ d  
his p̄lerim dicere nō est uerendum uidere quoq; licet in filio spiritum in quo il  
lustramur: utdet inquit nobis spiritum sapientiæ & reuellationis in cognitos ipsi  
us oculos cordis illuminatos. **C**ū aut̄ sp̄u illuminemur christus est q̄ in ip̄o nos  
illuminat. **E**rat. n. inquit lux uera q̄ illuminat om̄ne hominē ueniente in hūc mu  
dum. & item cū pater fons: filius fluuius dicitur bibere dicimur sp̄m. scriptū est  
. n. qr nos omnes uno sp̄u in ebriati sumus. **Q**ui uero sp̄u ebriatur christum bi  
bimus. Bibebant. n. de spirituali sequente petra: petra aut̄ erat christus. & rursus  
cū christus uerus sit sit filius nos q̄ sp̄m accipimus adoptamini. **N**ō. n. inquit ac  
cepistis spiritum seruitutis iterum in timorū. sed accepistis sp̄m adoptionis. **C**ū ue  
ro adoptemur sp̄u in christo uidelicet. filii dei appellamur: quotquot. n. recepe  
runt eum: dedit eis potestatē filios dei fieri. **D**einde cū pater solus: ut paulus ait:  
sapientis sit de sapientia filius est: christus. n. dei uirtus: & dei sapia cū uero fili  
sapia sit: nos q̄ sapia sp̄m accepimus filium habemus: & i eo sapites efficimini sic  
. n. & scriptum est Centessimo & quadragessimo quinto psalmo. & soluit n̄stros  
dñs. & illuminat cecos: & cū sp̄s nobis datur: deus i nobis est. **N**ā saluator ait. **A**c  
cipite sp̄m sāctum. sic. n. iohannes scripsit: Si diligimus siuicē deus i uobis ma&  
In hoc cognoscimus q̄ i ip̄o manemus & i p̄e i nobis. est et filius i nobis: cum di  
cat i p̄e filius ueniemus ego et p̄f: et mansiōne apud eum faciemus. p̄terea cum  
filius uita sit **E**go. n. inquit sum uita: uiuificari dicimur i sp̄u. **N**ā q̄ christum i  
quit a mortuis suscitauit uiuificabit mortalia corpora ufa p̄ sp̄m suū q̄ habitat  
i uobis. **C**ū aut̄ uiuificemur i sp̄u christus i nobis uiuere dicit **C**ū christo. n. i  
qt crucifixus sum: uiuo iā nō ego: uiuit i me christus. ad hec sic filius opa que